GREENCOAT S m=——EPD’

COLORFUL STEEL

BbinnaBska
cTanu

&

Nepepabotka = ¥ . ' ﬂpOVI3BO,£I,CTBO e
cTanu nspenui

w B

MprmeHeHne

(skcnnyaTauma - nosTopHoe
MCMO/Ib30BaHME - PEMOHT)

———

rnali.

GreenCoat® - pys10HHaa cmare
C MO/IUMEPHbLIMU MOKPbIMUSAMU

JKonoruyeckas geknapauua npogykuum (340M0)
B COOTBETCTBUMU €O cTaHaapTtamum ISO 14025 n EN 15804 +A1l

S-P-01922, Bepcua 1.1

UN CPC412

Mporpamma: The International EPD’ System, www.environdec.com
PykoBoautenb nporpammbl: EPD International AB

[ata ny6aukauuu: 31.03.2020 r.

Pepakumsa: 26.02.2021 r. SS /\ B
Cpok geiicteua: 30.03.2025 . >



GREENCOAT® B APXMTEKTYPHbIX MPOEKTAX
Tin House B JloHAOHe

ApxuTeKkTop: XeHHUHT LUTymmens,
Henning Stummel Architects Ltd.

COAEPXAHUE

1. BugeHue komnaHmm SSAB - 60n1ee NPOYHBINI, NEerKUA U SKONOTUYHbI MUP

2. Yyactne KomnaHmm SSAB B 9KOHOMMKE 3aMKHYTOrO LiMKANA

3. MpogyKuma

3.1 TexHuuyeckue daHHbIe U UHOPMAyYUs O NpUMeHeHUU

3.2 Cocmas npodyKyuu

3.3 Coomeemcmaue xumu4yecKko2o cocmasad mp66060HUﬂM 3aKoHodamenscmea

4. NMponssoacTso

4.1 lNpouzsodcmeeHHble 06beKmol

4.2 MapKuposKa u yrnakosKka

4.3 CHabxceHUe u mpaHcnopmuposKa

5. NepepaboTKa 1 yTUAn3aums 0TX0408

6. CBeaeHMA 06 aKcNyaTauMoHHOM 6e3onacHoOCTH

6.1 be3zonacHocmes

O 00 00 0 N N N N O NN DdDww

7. CBeaeHuns 06 oLEHKe XU3HEHHOrOo LMKNa

=
o

8. ObnacTb gencTema aeknapaymm

[y
[y

9. BausAHMWe Ha OKpYyKatoLwyto cpeay

[y
N

10. JononHuTenbHasa MHopmaumsa

[uny
N

11. ObA3aTeNbHbIE MONONKEHMUA

[a=y
N

12. NoaTBepKAEHME KOPPEKTHOCTU U MHDOPMALMA O Nporpamme

[y
N

12.1 BHecéHHble 8 peOaKyuro usmeHeHus

[EEN
w

13. Ccbinkn

[ERN
w

14. KoHTaKTHasa uHpopmawums

Y
w

MpunoxeHue 1




1. BudeHue KkommnaHuu SSAB - 6onee rpoyHsbll,

n1e2Kkull U 3K0102UYHbIU Mup

B LeHTpe BHMMaHMA KomnaHum SSAB, BbICOKOCMELNANN3NPO-
BAHHOTO CTaZIe/INTEMHOTO NPeAnpPUATUA rMobanbHOro MmacwTaba,
yKpenneHve B3aMMOOTHOLLEHWI C NAPTHEPAMM M 3aKa3uMKamu.
KomnaHua SSAB 3aHMMaeTca pa3paboTKoi M NOCTaBKOM cneumanu-
3MPOBaAHHOW CTa/IN, KOTOPAA OT/INYAETCA BbICOKOM NMPOYHOCTHIO U
oTBeyvaeT TpeboBaHMAM N0 NPOEKTUPOBAHUIO bonee adpdeKTUBHOM
M 3KONIOTMYECKM YNCTOM NPOAYKLUUU.

KomnaHua SSAB aBnaeTca BegyLwmm mexayHapoaHbIM Npo-
n3BOAWTENEM MPOrPECcCUBHOM BbICOKONPOYHOM (AHSS), a Taks ke
3aKkanéHHoM v oTnywerHoi (QRT) cranu. MocTasnAs PyNOHHDIN,
TO/ICTO/IMCTOBOM U TPYBHbIN NPOKAT, Mbl 06CNYyKMBAaEM TaKue OT-
pacnu, Kak aBTomobunectpoeHue, fobbl4a No0NE3HbIX UCKONAEMbIX
N CTponTeNbCTBO. CTaslb U OKa3blBaeMble HAMM YCYT1 NO3BONAIOT
ONTUMMU3NPOBATL KOHCTPYKLMIO U CHU3UTbL BEC KOHEYHOM NPOAYK-
LUK O4HOBPEMEHHO C NOBbILEHMEM e€ NPOYHOCTU U YBEeNMYEHNEM
CPOKa cNybbl.

KomnaHua SSAB pacnonaraet 3KOHOMUYECKN 3PEKTUBHOM U
rmMbKoW cuctemow npomssoacTea. MponsBoACTBEHHAA MOLLHOCTb
3aBogoB SSAB B Wseuunun, PuHnaHanm n CLUA coctaBnset okono 8,8
MJIH TOHH cTanu B rog,. B LUseumnn n ®uHaaHanKM sKkcnayaTupyoTca
LOMEHHbIe rneyu, Toraa Kak B CLUA ncnonb3yercs sneKkTpoayrosom
NpOLEeCC BbINIaBKM CTaN U3 METaIZIMYECKOro IOMa.

KomnaHua SSAB no pagy acnekToBs yaepXusBaeT N1MAepcTso B
chepe 3KONOrMK 1, OPUEHTUPYACL HA KOPNOPATUBHbIE TPAAULMN,
NOCTOAHHO CTPeMUTCA K ynydweHuam. K 2045 rogy komnaHus SSAB
HamepeHa NPeKPaTUTb MCMOb30BaHME YI/1IEBOAOPOAHOIO ChiPbA.

MPUHUMNBI KOPNOPATUBHOM CUCTEMbI KOHTPONA SKONOTMYECKON
YUCTOTbI ONpeaeneHbl MexayHapoaHbIm cTaHgapTom I1SO 14001.
Bce npon3BoAcTBEHHbIE 06BEKTbI, KOTOPbIX KacaeTca AaHHasA
3KONIOTNYeCKan AeKknapauns, cepTuPuLMpoBaHbl HE3aBUCUMOW
opraHu3aumelt Ha cooTBeTcTBue cTaHaapTy ISO 14001.

2. Yuacmue komnaHuu SSAB 8 SKOHOMUKe 3aMKHYmMoz20 YUKna

IKOHOMMKOM 3aMKHYTOrO LIMKNa 0BbIYHO OMMUCHIBAIOT NEPEXOS, OT
JIMHEHO BM3HeC-Mo4eNu, KOraa NPOAYKLMIO MONYYaoT U3 Cbipbs,
MCNONB3YHOT U 3aTEM YTUIM3UPYIOT, K MOAEN, KoTopas npeanona-
raeT PeMOHT, MOBTOPHOE MCMO/b30BaHMe, BO3BPAT M nepepaboTky
n3genvii. JKOHOMMKa 3aMKHYTOrO LMK/a NOALEPHKMBAET MAEID
3KONIOMMYECKM YUCTOTO Pa3BMTUA C NONHBIM OTCYTCTBMEM OTXOAOB,
YTO NoApasyMeBaeT UCMO/b30BaHME NPOAYKLMU NepesoBoro
AM3aiiHa, U3roTOBNEHHOM C MMHMMA/IbHBIM KOIMYECTBOM MPUpPoAa-
HOTO CbIPbA M NPUrOAHOW A1 NepepaboTKM C Lie/ibio MOBTOPHOIO

MCNONb30BaHUA MaTepuana. BHeapeHne sKOHOMUKM 3aMKHYTOrO
LMKNa NpeanonaraeT OLEHKY BAUAHUA KU3HEHHOTO LIMKAA NPOAYK-
Lyu, BNAOTb A0 e€ yTUAM3aLUMK, Ha 06LLecTBeHHYO cdepy, SKOHO-
MUKY 1 OKpY)KatoLLyto cpedy. Cneayet oTMETUTb, YTO B MpoLiecce
nepepaboTKK CTaNb He YyTPaUYMBaAET CBOMX CBOMCTB, MO3TOMY eé
NpUMeHEeHMWe COrNacyeTca C OCHOBHbIMM MPUHLMMAMMU SKOHOMUKM
3aMKHYTOrO UMKAa.



3. lMpodyKuus

3.1 TEXHUYECKME OAHHbBIE U UHOPOPMALMA
O NPUMEHEHWNN

Cranb ¢ NoAMMepHbIMK NOKPbITUAMK GreenCoat® ncnonbayet-

CA B CTPOUTE/IbHOM CErMeHTE, IETKOM NPOMbILLAIEHHOCTH, ANA
opopmMIeHNA MHTepbepa U B TPAHCMOPTHOM oTpacau. Mpoaykuua
NMHelkn GreenCoat® 061aaeT BbICOKOM CTOMKOCTbIO K KOPPO3uu,
YO-1U3ny4eHnIo 1 MexaHUYeCKMM NoBpexaeHnam. N3rotoBneHHble
13 Heé CTpouTe/IbHble MaTepunasibl OTINYAIOTCA MaslbiM BECOM U
nerko noppatotca obpaboTke gaxe npu Temnepatype o -15°C.

Cranb ¢ nokpbiTem GreenCoat® nsrotasnunsaetca, no 6onbluen
4acTu, c NnpumeHeHnem buotexHonoruit (BT), obecneunBatroLLmx
3aMeHY CyLLEeCTBEHHOW A0AW TPAAULMOHHOIO YIEeBOAOPOAHO-
ro CbipbA LWBEACKMM PancoBbiM Mac/oM. 3TO 3anaTeHTOBaHHOe
pelueHue 3Ha4YUTeNbHO CHUMXKAET BpeAHOe BO3eNncTBue NpoayK-
unn nnHelikn GreenCoat® Ha okpy»KatoLyto cpeay. bnarogaps
CBOEMY NOAMMEPHOMY MOKPbITUIO, OTCYTCTBMIO Xpoma (VI), nonHoi
NPUro4HOCTU K BTOPMYHOW NepepaboTke, cTporomy cobaoaeHmto
pernameHToB REACH 1 MHOroYMcaeHHbIM 3KOIOTMYECKMM CEPTU-
¢dukaTam, npoaykuma nmHelikn GreenCoat® cneayet B aBaHrapge
nepeoBbIX IKONOTMYHbIX PELLIEHWNA B CTPOUTENLCTBE.

MpoayKkuma nnHelikn GreenCoat® BbinyckaeTca B LUIMPOKOM
ramme npuB/eKaTe/bHbIX LBETOB U BAPUAHTOB OTAENKMU. TMNOBOM
AMana3oH TONWMHbI HaxoauTca B npegenax ot 0,45 oo 1,5 mm B
33aBUCMMOCTU OT KOHKPETHOM NPOAYKLMMN U LIMPUHBI METaN/I0-
npokata. CTanb ¢ NOAMMEPHbIMW NOKPLITUAMMN NPOU3BOACTBA
KomnaHuu SSAB usrotasnmsatotca no ctaHgapty EN 10169. Huxke
npeacTasseH OCHOBHOM aCCOPTUMEHT NPOAYKLMM C NOAMMEPHBIM
NOKpbITUEM.

3.1.1 CTA/Z1Ib C MONNUMEPHbBIM MOKPbLITUEM A9 KPOB/U

e GreenCoat Pural BT — upe3Bbl4yaliHO 4,0/ITOBEYHbIN KPOBE/bHbIN
MaTepman co CTOMKUM K LLapanmHam 1 XopoLLo Gopmyembim
NOKPbLITUEM.

e GreenCoat TSP Pural BT — ucKNt0UMTENbHO A0NTOBEYHbIA MaTe-
puan gns GpanbLeBoit KPOBAMN.

e GreenCoat Pro BT — UCKNtOYUTENBHO A0NTOBEYHbIN MaTepuran,
ONTUMU3NPOBAHHDBIN AN U3TOTOBNEHUA MeTanI0depenuLbl 1
npoduUANPoBaHHOM KPOBAMK.

e GreenCoat Crown BT — onTMmanbHbIM matepuan gas usrotosne-
HUA MeTannouepenmLbl U Moay/bHOM KpoBau. MaToBasa Bepcus
OT/INYaETCA NPEBOCXOAHOM CTabUNBHOCTLIO LBETA U CTEMEHM
rNAHLA.

¢ GreenCoat Cool — KpoBe/ibHaA CTa/b C TENN0OTPANKAOLWMMU
CBOWMCTBaMMU.

¢ Rough Matt Polyester — KpoBenbHbII MaTepuan C LWepoxoBaTomn
NMOBEPXHOCTbIO M XOPOLWMMHU NMPOGUANPYIOLMMM CBOMCTBAMM.

A Polyester — MaTtepuan, I'Ipe,Cl,Ha3Ha‘-IeHHblﬁ ANAa CKNagckux, cenb-
CKOXO3ANCTBEHHbIX 06‘beKTOB, NaBUAbOHOB U HaBeCOB.

3.1.2 CTAZ1b C MONMMEPHbBIM NMOKPBITUEM ONA PACALOB

¢ GreenCoat Hiarc, GreenCoat Hiarc Max — f0/IroBeYHbI maTepu-
aN C 3CTETUYHbIM BHELIHUM BUAOM U
BbICOKOW CTOMKOCTbIO K aTMOCHEPHbIM BO34EMCTBUAM.

e GreenCoat Pural Farm BT — MCKOUNTENbHO A0NTOBEYHbIN Ma-
TEepUan ANA COOPYKEHUI CENbCKOXO3ANCTBEHHOIO Ha3HaYeHwus,
TaK¥Ke npeniaraercs ¢ ABYXCTOPOHHUM MOKPbITUEM.

3.1.3 CTA/1Ib CMMONMNMEPHbIM MOKPbLITUEM A4

BOAOCTOYHbIX CUCTEM

e GreenCoat RWS Pural — gonroseyHblit ABYCTOPOHHWUI maTepuan
ONA U3roToBNEHUA BoAOCTOKoB. Ob61afaeT NpeBoCXoOAHOM CTOM-
KOCTbO K KOPPO3MM U USMEHEHMIO LBETA.

e GreenCoat RWS Pro BT — BbICOKOKaYeCTBEHHbI ABYCTOPOHHMUI
MaTepuan c MaToBOM NOBEPXHOCTLIO AN U3rOTOBEHUA
BOAOCTOKOB.

¢ GreenCoat RWS Pro — BbICOKOKaY€CTBEHHbI ABYCTOPOHHMIA
maTtepuan ANA U3roTOBJAEHUA BOLOCTOYHbIX CUCTEM.

3.1.4 CTA1b CMMTONMNUMEPHbBIM MOKPbLITUEM A4

NMPUMEHEHWA BHYTPU I'IOI\/IELLI,EHI/II7|

¢ GreenCoat FoodSafe BT npumeHseTca B noMeLLeHMAX
018 06paboTKM NULLEBbIX MPOAYKTOB.

* Polyester Indoor — maTepuan ¢ WMPOKUM CMEKTPOM LLBETOB U
CTeNeHu rMAHLA, NpegHasHauYeHHbIN AN NPYUMEHEHUA B MOMe-
LEHUAX.

¢ Epoxy — maTepuan c NpeBOCXOAHbIMU afre3noHHO-KNeALWMMmM
CBOWCTBAMM A4/ U3TOTOB/IEHMA BHYTPEHHUX COHABUY-NIaHeNen.

¢ Laminate FoodSafe — maTepuan ans nuweBoit NPoMbIWNEH-
HOCTW, NpeaenbHo 6e30NacHbI U UCKIOYUTENbHO CTOMKMUI K
MeXaHUYECKUM NOBPEXIEHUAM.

TexHW4yeckune TpeboBaHMA B OTHOLIEHMM MEXAHUYECKUX U APYTUX
XapaKTEPUCTMK OCHOBAHbI HA HALlMOHAbHbIX U (MAKN) MeXAyHapoa-
HbIX cTaHAapTax (Hanpumep, EN 10169, EN 10346), anbo ctaHaap-
TaX, NPUHATLIX 3aKa34yMKoM. [1ns cneunanmsmpoBaHHOW NPOAYKLMK
KoMnaHuu SSAB TaKKe NpuHATbI ocobble TpeboBaHMA.

MONHbIN aCCOPTUMEHT NPOAYKLMM U €€ TEXHUYECKME XapaKTepu-
CTMKM CM. Ha Beb-caiite www.ssab.ru.

3.2 COCTAB NMPOAYKLUHNN

3.2.1 XAPAKTEPUCTUKU CTATU

OCHOBO NPOAYKLUMW C NOIMMEPHBIM NMOKPbLITUEM CYHKUT CTaslb,

Ha 06e CTOPOHbI KOTOPOW, KaK NPaBMUI0, HAHOCUTCA TOHKWUIA CNOM
UMHKa. CTanb — 37O CN/aB, COCTOALLMI B OCHOBHOM M3 Xenes3a u
yrnepoga ¢ Hebonblummmn fo6aBKaMmn Apyrux 31eMeHTOB, KOTOpble
Ha3bIBalOTCA IEFMPYIOLLMMU. ITU 3/1EMEHTbI YIYULLAKT XMMUYECKNe
1 dU3MYecKne CBOMCTBA CTaNM, B YaCTHOCTW, NOBbLILLAOT NPOYHOCTb,
NNACTUYHOCTb M CPOK CAYXKObI M3genus. Jlervpytowme snemeHTbl
CTann GU3MYECKM CBA3AHbI C €8 KPUCTANINYECKOM CTPYKTYpOM. Tun
MCNONb3YEMOM CTaNN ONPeaenseTca yCI0BUAMM €€ NPUMEHEHUA:
KOHCTPYKLMOHHAA CTaNb UCNONb3YeTcA Tam, rae TpebyroTca mexaHu-
YecKue CBOWCTBa B COOTBETCTBUM co cTaHaapTom EN 10346. Tam, raoe
TpebyeTcs nosbilweHHas GopMyeMOoCTb CTau, NPUMEHAETCA CTasb C
0cobbiMm cBOMCTBaMM GOPMOBAHMSA A1 KPOBE/IbHbIX PaboT.



3.2.2 UNHKOBOE NMOKPbITUE

LinHkosoe nokpbiTve (Z, 100 — 350 r/m2) He coaepKuT CBUHLA, 1
[0NA UMHKa B HEM cocTaBnaeT He meHee 99 %. OHo 3awmwaer
CTanb OT KOPPO3UK ABYMA cnocobamu. Bo-nepsbiX, 3aLLMTHbIV CNOM
He NponycKaeT K CTa/v KUC0POA, 1 BOAY, a BO-BTOPbIX, obecne-
YMBAET 3aLLMTY OT I/IEKTPOXMMUYECKON KOPPO3UK. ITO 03HavaerT,
YTO MO OTPE3HbIM KPOMKaM M B MECTax CKBO3HOIO NOBpeXKAeHNA
LIMHKOBOIO MOKPbITUA LIMHK BCTYNaeT B XMMMUYECKYIO peakLumio,
NPOAYKTOM KOTOPOW CTAHOBATCA 3alMTHbIe COeAMHEHUA, NpenaAT-
CTBYHOLLME Ja/ibHEeNLWeMy PacipoCTPaHEHUIO KOPPO3UM.

3.2.3 MACCUBUPYIOLLIUA CNOW U MONUMEPHOE NMOKPbLITUE
Kak npaBunio obe CTopoHbl Npeasiaraemoli KomnaHuei SSAB
NPOAYKUMU C NOIMMEPHBIM NOKPbITUEM MMEIOT NaCCUBUPYHOLLUIA
CNol 1 ABa cNos Kpackn. O6bIYHO OHM HAHOCATCA aBTOMATUYECKMU
Ha CTa/b C UMHKOBbLIM NOKpbITUEeM. OTBEPKAEHNE KPACKU KOHTPO-
NIMpYeTCcA U NPOUCXOAMT B YCIOBUAX NOBbLILEHHONM TEMMepaTypbl.
Kakabli cnoit BbINONHAET cBot GyHKUMIO. MMaccuBupytowmii cnom
CAYXKUT OANA YCUNEHMA 3aLLMTbl OT KOPPO3UU U ANA HaUyyLwero
CUENNeHNA C NOIMMEPHbIM NOKPbITUEM. PYHTOBKA COAEPKUT
aHTUKOPPO3MitHbIe BellecTBa M obecneunBaeT 3aLLmMTy MmaTepumana.
Kpome Toro, rpyHTOBKa ynyyLllaeT aaresvto GUHULLIHOIO NMOKPbITUA.
TN NOKPLITUA NLLEBON CTOPOHbI NoabupaeTca nog chepy npume-
HeHus ngenus. MMeHHO 3TOT BEPXHWUI CNOM NOKPbLITUA onpeaens-
eT LBeT, Bu3yasibHble 3G dEKTbl U Apyrve XxapaKTepUCTUKN U3aenms.
06Luian ToNWMHA NONMMEPHOTO MOKPLITUA KoNebneTtca B gnanaso-
He oT 25 o 50 MKm, B 3aBMCMMOCTM OT TMNA NPOAYKLUN.

Ha 060pOTHYIO CTOPOHY NCTOB 06bIYHO HAHOCUTCA A,BYXCNOM-
HOe MOKPbITUE CEPOro LBeTa, NOBbILAOLLEe CTOMKOCTb NPOAYKLUN
K Koppo3uu. MoKpbITUe 060POTHON CTOPOHBI 0becneymBaeT Npou-
HOCTb KN1eeBOro COEAMHEHNA CIHABUY-NAHENEN NN 3aNONHEHNA
nx neHomatepuanom. Ecam K 060poTHOM CTOPOHE NpeabABAATCA

TABIULLA 1. MPUMEPHbI COCTAB CTA/IM GREENCOAT HIARC.

0cobble TEXHUYECKME NN SCTeTUYECKUe TpeboBaHNA, MOKPbITUE
nozbupaeTtca COOTBETCTBYIOWMM 06pa3om. O6bIYHO TONLWMHA
NO/IMMEPHOTO MOKPbITUA 0O6PATHOW CTOPOHbI COCTaBAAET 12 MKM.
Mpeanaraeman komnaHuen SSAB cTanb ¢ NOAMMEPHBIM NOKPbITKU-
em He coaeput xpoma (VI).

3.2.4 TUMWYHbIA COCTAB MPOAYKLIMU

B Tabn. 1 npeacrtaBneH coctas ctanmn GreenCoat Hiarc

015 06bIYHbIX MPOU3BOACTBEHHbIX YC0BUM (6€3 YyNaKoBOYHbIX
maTepuanos). ITO TUMUYHbIA NPUMEP CTaU C NOIMMEPHbBIM NO-
KpbITUEM, 4acTO UCMO/Ib3YEMOW B CTPOUTENbCTBE. TOYHbIN COCTaB
CTa/IM 3aBUCKT OT CTAaHAAPTOB HA MaTepuanbl 1 OT TpeboBaHUi
3aKasuuKa. NpuBeaéHHble 34ecb CBeAEHNA OTHOCATCA K XO/I04HO-
KaTaHOW CTaNu, KOTOpas BbINyCKaeTcA Ha 3aBofax KomnaHum SSAB
B ®uHNaHAMM 1 LWseunn.

MNpeactaBneHHble 30eCb KOIMYECTBEHHbIE NMOKa3aTe I OCHOBAHbI
Ha TpeboBaHuUAX eBponeinckux ctaHgaptos EN 10219-1, EN 10149-
2, EN 10025-2, EN 10025-3, EN 10025-4, EN 10025-6, EN 10130, EN
10268, EN10346 n EN 10169
B OTHOLIEHWUWN NpeaenbHbIX KOHLEHTPALMI U BKAOYEHb! B Tabn. 1,
eC/I MaKCMMasibHble YPOBHU B COOTBETCTBUM C
OaHHbIMW CTaHZapTaMu cocTaBnAlT He meHee 0,1% no Becy.

MoapobHble cBeAEHMA O COCTaBe CTAaNWN PA3HbIX MapPOK CM. B
HALMOHANbHbIX U MEXAYHAaPOAHbIX CTaHAAPTAX, @ TaKKe Ha caiTe
KomnaHuu SSAB no aapecy www.ssab.com.

B 1abn. 3 (npunoxeHue 1) npeacrtaBneH TMNOBON XMMUYECKUIA
COCTaB MOAMMEPHbIX NOKPLITUIM NPOM3BOACTBA KOMNAaHUK SSAB.
Bec BelecTBa npuBoauTca B Tabauue, ecan oH coctaBaseT, No
KpaliHen mepe, 0,1 % oT Beca n3genusa. NpoLeHTHOe COOTHOLEeHNe
Beca BelLecTB paccyUTaHo AR IMCTOBOW CTanu TonwmHom 0,45 mm
C LMHKOBbIM MOKpbITMem Z100.

Martepuan ns (%) B 0bwem BeltecTBo CopeprkaHue (%, B BECOBOM Homep no knaccudpmkaumm
Bece NpoayKLummn OTHOLWEHUN) CAS

CranbHas ocHoBsa (S280GD, 0,5 mm) 91,3 eneso (Fe) >97 7439-89-6
Yrnepogz (C) <0,20 7440-44-0
Kpemuui (Si) < 0,60 7440-21-3
Mapraney, (Mn) <1,70 7439-96-5
docdop (P) <0,10 HeT faHHbIX

LinHkoBOE NokpbITHe (Z275) 6,9 UnHk (2) >99 7440-66-6
AntomuHnit (Al) <1,0 7429-90-5

MonnumepHble NOKPLITUA 1,8 Mpoyne anemeHTbI 100 HeT paHHbIX

3amevaHua

du3nyeckoe cocTosHWe: TBEPAOE
3anax: 6e3 3anaxa

LlBeT: cTanbHoOW cepblit

Toyka kuneHwua: 2750°C

Toyka nnasneHua: 1450 — 1520°C
MnoTHOCTb cTanu: 7850 Kr/m?



3.3 COOTBETCTBUE XMMUYECKOIO COCTABA
TPEBOBAHUAM 3AKOHOOATE/IbCTBA

MOCTOAHHO OTCNEXMBAA TEKYLLME M NPOrHO3Upys byayLime nsme-
HEeHWA B 3aKOHOAATENBCTBE, KacatoLLMecs OXPaHbl OKpYKatoLLLen
cpeapl, 6€30MacHOCTM U XMMUYECKOTO COCTaBa MaTepMaos,
KomnaHua SSAB cTporo cobntogaet aeicraytowme B EC HopmaTu-
Bbl, PEryNPYIOLLME XMMUYECKUI COCTaB MaTepPManoB, B YacTHOCTH,
pernameHT REACH 1907/2006. OTBOAA BaXKHYIO PO/ib KOMMYHMU-
KaLuun 1 B3aMMOAENCTBMIO NO BCEM LienoYKe NOCTaBOK, KOMMNAHMA
SSAB HacTamMBaeT Ha HEYKOCHUTENIbHOM COBNOAEHUM pernameHToB
REACH cBoumu cybnogpaaunkamu. KomnaHua SSAB cneauT 3a
nepeyHem ocobo onacHbIx Bewects (SVHC) 1 3a ocTanbHbIMK Npa-
BOBbIMW HOpPMamu, obecrneynsas COOTBETCTBUE CBOEIN NPOAYKLUM
TpeboBaHMAM KaK 3aKOHOZATENbCTBA, TaK U 3aKa3umKkos. Kpome
TOro, KomnaHusa SSAB MAET HaBcTpeyy Npocbbam 1 pekomeHaa-
LMAM MHOTUX 3aKa34MKOB O BbIBOAE C NOTPEeBUTENIbCKOIO pPbiHKA

NPOAYKLMK, cofepKallei BpeaHble BeLLecTsa.

Mpoaykumna SSAB He coaep»KUT BeLLeCTB-KaHAMAATOB Ha BKKOYe-
HWe B CNMCOK 0CO060 ONacHbIX BeLLeCTB EBponeickoro xMmmyeckoro
areHTCcTBa B 06BEMe 6onee 0,01% no Becy.

B cTanu copeprKuTCA KpailtHe manasa Aons NPUMECE, UCTOYHU-
KOM KOTOpbIX ABNAETCA NPUPOAHOE Cbipbe, a He f0baBKM B npoLec-
ce cTanennTenHoro npomssoactsa. CogepaHue npumeceit B cTaam
MWHUMaNbHO, @ UMeloLLMeca AaHHble O TOKCUYHOCTM TaKnX Be-
LWeCTB 1 06 UX MeTaNNypPruyeckoi CBA3N B CTaNbHOM MaTpuLe He
[at0T OCHOBaHWMIA onacaTtbCA, YTO OHW NPEACTaBAAIOT cOboW yrposy
OKpY)KatoLLeit cpesie UK 300PpOBbIO toael.

B cTpouTenbHOM OTpacau sKoNornYeckas gekaapaums byaert
Nose3HOM NPU UCMONb30BAHUM TaKMX CXEM SKONOTUYECKOW OLEHKM
3paHuUI, Kak BREEAM, LEED u Miljébyggnad. Kpome Toro, gaHHble
SKONOrMYECKOM AeKNapauumn HeobxoaMMbl AN MPUMEHEHUA TaKMX
CpeAcTB OLLEHKM maTepunanos, Kak BASTA, Byggvarubeddomningen u
SundaHus.




4. lMpou3zsodcmeo

4.1 NMPON3BOACTBEHHbBIE OBBEKTDI

Mpepnaraeman KomnaHwei SSAB pynoHHas 1 AMCTOBan CTab

C MOIMMEPHbIM NOKPbLITUEM NPOU3BOAMUTCA HA 3aBOAAX B ropoaax
XAmesHAnHHa 1 KaHkaaHnaa (PuHaaHana) n duHcnoHr (LWseuwns).
XonogHOKaTaHasa PyNOHHaA CTalb C META/IMYECKUM NOKPbITUEM,
BbIMycKaemas Ha 3aBoge SSAB B XamesHAnHHA (PUHAAHANA),
MCMNONb3yeTCcA B Ka4ecTBe OCHOBbI A1 NPOAYKLMM C NOANMep-
HbIM NOKpbITUEM. fopsAYeKaTaHan CcTaNb, B NPOMU3BOACTBE KOTOPOI
cneupnanusmpyeTtcs 3asog B dUHCKOM ropoae Paaxe, ncnonbayerca
B KaUecTBe OCHOBaHUA A/1A XONOLHOKATaHOW NPOAYKUMN U n3ae-
NNl C MeTaNIMYecKnMm NOKpbITUEM. B KauecTBe cbipba AN NPOus-
BOACTBA CTa/IM UCNONb3YeTCA KenesHana pyaa. [lommmo 3toro, Ha
NPOM3BOACTBEHHbIX 06beKTax kKomnaHuM SSAB B CeBepHoli EBpone
ncnonb3yetca okono 20% meTtannnyeckoro noma. Pacxog cbipba n
3HEepruun B cTaeNMTeMHOM NPON3BOACTBE ONTUMMU3UPOBAH.

MprumeHeHMe MeTaNINYecKoro IOMa BMeCTO NPUPOAHOTO CbipbA
No3BONAET COKPATUTL BbIOPOCHI ABYOKUCH yrnepoaa Ha cTanenu-
TelMHom npowussoacTee. Ha 3aBoge SSAB cTasb BbiN/iaBAseTcs U3
3aKYNJIEHHOr0 MEeTa/IMYECKOro JIoma C NpUMeHeHnem cobcTBeH-
HbIX MPOM3BOACTBEHHbIX M TEXHO/IOTMYECKMX NpoLeccoB. M3roTos-
NleHHan Takum 06pasom cTanb Noa[aETCA MHOTOKPATHOM Nepepa-
60TKe 6e3 yTpaTbl CBOMUCTB.

KomnaHua SSAB nocTosHHO paboTaeT Ha4 MoAepHM3aLMeNn n
yAny4ylleHMemM TEXHONOrMYeCcKux npoueccos. B pesynbrate ucnosnb-
3yemble Ha eé€ 3aBOAAaX OMEHHbIE NeYn CHUTATCA OAHUMMU U3
Hanbonee apHeKTUBHbLIX B MUPE B OTHOLEHUWN BbIBPOCOB ABYOKU-
cu yrnepoga.

OCHOBHbIM UCTOYHUKOM SHEPTUW ANA BbINAABKM CTaAU U3 pyAbl
ABNAECTCA KAMEHHbIN YroNb, KOTOPbIN CAYKUT BOCCTaHABAMBAIOLLUM
areHToM B NPOU3BOACTBE YyryHa. B komnaHnum SSAB muHepanbHble
OTXOZbl BbINNABKM YyryHa U CTan, @ TaKKe NOOOYHbIN NPOAYKT
npovecca KOKCOBaHUA noagepratoTcsa nepepaboTke Kak NPoOMbILL-
NIeHHOEe CbIpbE UK 3ameHa NPUPOAHOTO CbipbA. 3HaUYUTENbHAA
[,0N5 NOPOLKOO6Pa3HbIX OTXOA0B B PAa3/IMYHbIX NPOU3BOACTBEH-
HbIX MpoLeccax BO3BpaLLaeTca B MPOM3BOACTBO, TEM CaMblM
COKpaLasn NnoTepm M cnocobcTBys PaLMOHANbHOMY MCNONb30BAHUIO
CbIpbeBbIX MAaTePUANOB.

4.2 MAPKMPOBKA N YIMTAKOBKA

MapkunpoBKa SSAB obecneunBaeT NpocTyo AEHTUDMKALNIO U
BO3MOHOCTb MOCTOSIHHOIO OTCNEXMBAHUSA CTA/IU C NOJIMMEPHbIM
NoKpbITMEeM. MapKMpoBKa HAHOCUTCA B COOTBETCTBUM € TpeboBaHK-
amu ctaHgapTos EN 10021 n EN 10204. Momumo 3Toro, Ha 06opoT-
HYIO CTOPOHY U34,eNNI HAHOCUTCA MAaPKMPOBKA, KOTOPasA yKa3blBaeT
Ha TO, YTO 3TO NPOAYKLMA AnHenKkn GreenCoat®, nponssenéHHan
KomnaHuel SSAB.

YnaKkoBKa v 3alMTa HalleWl CTaNbHOW NPOAYKLMK, KaK NpaBuo,
oroBapwmBatoTca B 3aKkase. Mo mepe HeobXxo4MMOCTHM M1 No 3anpo-
CY 3aKa34MKOB MPUMEHAIOTCA CTAXKKM, AePeBAHHbIE PACNOPKHU,

3aLUMTHBIE YTONIKMU M MpoYMe NpUHAANEeXKHOCTH, obecreunsatoLime
NPOYHOCTb Tapbl. HapesaHHble Mo pazmepy ANCTbl 06bIYHO MaKy-
t0TCA B Bymary v noanatuaeHosyto NAEHKy. Maukn ob6BA3bIBatOTCA
METaNIINYECKMMM CTANKKAMU. PyNOHbI MOCTAaBNAIOTCA 3aKpennéH-
HbIMM Ha NOA/IOXKKe UK 6e3 Heé, Nno TpeboBaHMIO 3aKa3uMKa
MMEIOT 3aLLMTY M3 MHOTOCIOMHOTO CUHTETUYECKOro MaTepmana uim
KapToOHa, TaK»Ke ucnonb3yetca 06€pToyHas Bymara ¢ nnacTtmacco-
BbIMM 3aMbIKAOLMMWN KONbLLAMU, METAN/TIUYECKMMMU 3aLUTHBIMMU
Yro/IKamu u 06BA3KON.

3T0T pasfen geknapaumm npuBeaEH UCKAOUYUTENbHO ANA
cnpasKku. OLeHKa }KM3HEHHOTO LIMKNA He OXBaTbIBAET YNaKOBOYHbIe
maTtepuanbl.

Bonee noapobHas MHPOpPMaLMA O MAPKMPOBKE U YNaKoBKe
npvBeseHa no agpecy www.ssab.com.

4.3 CHABAKEHWE U TPAHCITOPTUPOBKA

OB6LWMMK YCNOBUAMM U NONOKEHUAMM BCEX HOBbLIX M BO3OOHOBNEH-
HbIX ZLOTOBOPOB MO NOCTaBKe CbipbA onpeaenseTcs 6e3ycnoBHoe
cobnoaeHne NocTaBLWMKaMmu KomnaHnu SSAB eé NoNNTUKKU coum-
a/IbHO-3KO/IOMMYECKOM OTBETCTBEHHOCTU. [og60p NOCTaBLLMKOB
OCYLLECTBAAETCA C YYETOM TAaKMX KPUTEPUEB, KaK MOpPAJIbHbIE LIEH-
HocCTK, 3a60Ta 06 OKpy:KatoLLel cpese M 3HeprospGeKTUBHOCTD.
OCHOBHOE CbIpbé, KOTOpPOE UCNOJIb3YETCA B TEXHONOTMYECKOM
npotecce No NPOU3BOACTBY CTaM, — 3TO XKeNe3HOPYAHbIe OKaTbILWN
u3 LLBeumm n Poccum, KoKcyrowWwmii yronb u3 CeBepHolt AMepuKu,
ABcTpanuu n Poccumn, metannyprmieckmnini Koke us AnoHuu, Kutaa mn
Monbwun, nssectHaAk u3 LWseunn, Hopsernu, PpaHumm n UcnaHum,
MmeTannanyeckuin nom us Leeumun, ®uHnaHgmm n Poccuu. MNoctasky
cnnaBoB obecneynsatoT 6pasnabCKUE, POCCUIMCKUE, KUTANCKKe,
O}KHOKOPENCKMe, YNNNCKME U ceBepOamepUKaHCKME KOMMNaHWUW.
SSAB meeT coBCTBEHHYIO rpynny MaTepuasibHO-TEXHUYECKOTO
CHabKeHus, KoTopas HECET OCHOBHYIO [0/110 OTBETCTBEHHOCTM 3a
TPaHCMOPTUMPOBKY NPOAYKLMMU U Cbipbs. MepeBO3Ka roToBow Npo-
OYKUMW OCYLLECTBAAETCA MOPCKUM, aBTOMOBOWIBHBIM U KeNnesHo-
[LOPOXKHBIM TPAHCMOPTOM.

B KomnaHun SSAB BHeapeHa cepTUOULMPOBAHHAA cUCTEMA
KOHTPO/1A 3KONIOTMYECKOM YMCTOTbI, OXBATbIBAOLLAA TaKKe
NOrUCTMKY. Mpun 3TOM CTaBUTCA 33434a YBEIUYNUTDL SO0 NAPTHE-
POB 1 NOAPALYMKOB, 3aKNOUMBLLMX COrNnalleHmsa o6 obecneveHum
3HeproapdeKTMBHOCTN B 061aCTM IOTUCTUKN U TPAHCNOPTUPOBKM.
Ha ponto napTHEPOB KoMNaHum SSAB, 3aKNIOUMBLUNX COrnalleHns
06 obecneyeHnn sHeproadpdHeKTUBHOCTU, NPUXOANTCA NPUMEPHO
85 % Bcero o6bEéma HazeMHbIX NMePEBO30K HalLen NPoAYKLMUN.

MbI NOCTOAHHO NPU3bIBAaEM JIOTUCTUYECKME KOMMAHMN 3aKNH0UYUTD
cornaweHua o6 obecnevyeHnn saHeproadeKTUBHOCTH, eCiv OHU
3TOro NoKa He caenanu. Y 3apyberkHbix NapTHEPOB KOMNaHMK SSAB
OeNCTBYIOT CepTUPULMPOBAHHBIE CUCTEMbBI KOHTPOIA SKONOTMNYe-
CKOW YMCTOTbI. JTOrMCTUKA NPU3BaHa ONTMMMU3MPOBATb NEPEBO3KMU,
NOBbICUTb NO/IE3HYIO HArpy3Ky L0 MaKCMMyMa, obecneymnTb Hanbo-
nee s deKkTUBHOE COYETaHME CPEeACTB TPAHCNOPTUPOBKM.



5. Mepepabomka u ymunuzayus omxooos

CTanb NOAHOCTbIO NOAAAETCA BTOPUUYHOM nepepaboTKe, a CTabHOM
JIOM 3aHMMAET MPOYHbIE NO3MLMM Ha CbiPbEBOM PbIHKE: CTaNb 3¢-
EKTMBHO BbINIABAAETCA U3 OTCAYKMBLUMX CTafIbHbIX KOHCTPYKL MU
W APYrov NpoayKuuu.

TaKkoe Npon3BOACTBO He ABAAETCA UCTOYHUKOM OMacHbIX OTXO-
[0B, a CTa/ib HEe OKa3blBaeT BPeAHOro BO34ENCTBUA HA OKPY»Kato-

wyto cpeay. CornacHo EBponeiickomy KnaccndmKaTopy 0TXOA08B,
CTanbHOM NPOAYKUMM KoMNaHUKM SSAB no 3aBepLUeHnn CpoKa
cny*6bl NpucBamneaeTca Kog, otxogos 17 04 05 (4yryH u cTanb). Bce
yNaKoBOYHble MaTepuabl CTaNbHOM NPOAYKLUM NPUTOAHbI ANA
nepepaboTKM C Lie/blo NOCNeAyHOLWEro UCNONb30BaAHUS.

6. CeedeHuAa 06 akcrinyamayuoHHoU be3zonacHocmu

Cranib B TOM BU/E, B KAKOM OHA NOCTaB/AETCA, He NpeacTaBaseT
OMaCHOCTM AN1A OKpPYXKatloLel cpeapl. B ctanv paga mapok cogep-
YKaTCA TaKMe NermpytoLLmMe 31eMEHTbI, Kak MapraHeL, Xpom, HHobui,
BaHAAMM, TUTAH, HUKENb, Mefb U KPeMHUIn. HY1 0aHO 13 nepeymncneH-
HbIX BELLLECTB He BblaenseTca B cBOOOAHOM COCTOAHUM B OBbIYHbIX
WM Pa3yMHO MPOrHO3MPYeMbIX YCNOBUAX SKCMNyaTaL M.

Mpuv nnaBKke, cBapKe, peske v WandoBKe CTanu (Mam npu Harpe-
BE [0 S3KCTPEMA/IbHO BbICOKMX TeMMNepaTyp) BOSMOXKHO Bblaene-
HWe NopPOLIKOO6pPa3HbIX BELWECTB MAW NapoB. MNpoaonkuTenbHoe
BO34EMCTBUE TaKUX BELLECTB MW NAPOB B BbICOKON KOHLEHTPALUN
MOKET 6bITb BPEAHbIM A/17 3,0POBbs, 0COBEHHO AN NETKMX.
CocTaB NOpOLIKOO6Pa3HbIX BELLECTB UM NMapOoB 3aBUCUT OT MapKu
CTanu u cnocoba eé 06paboTKu.

K cBapKe J0MNyCcKaloTCA TONbKO 06yyeHHble paboTHMKU. 3aKOHO-
[aTeNnbCTBOM NO OXpaHe TpyAa npeanucbiBaeTcs obA3aTenbHoe Uc-
Nonb30BaHWE CPELCTB MHAMBUAYANbHOW 3alLMTbl M obecrneyeHmne
Hagnexaleln BeHTUAALMU. HCTPYKLUKM NO CBApKE METaN0B U
CNIaBOB pa3meLleHbl, Hanpumep, Ha caiTe EBponeiickoli accouma-
LUK npousBogmuTenei ctanm no agpecy www.eurofer.org.

Mcnonb3oBaHue M 06paboTKa cTanu He npeacTaBaseT coboit
0NacHOCTU N8 NtoAel UNn oKpyxKatoLlel cpeabl. s aToi oTpac-
/1M He pa3paboTaHO HUKAKUX OTAENbHbIX HOPMATUBOB, KacatoLLMXCA
npeaenbHO AONYCTUMbIX KOHLEHTPALMIM TEX U UHBIX BELLECTB,
Mep NepBOoit NOMOLLM, NPOTUBOMOMKAPHbLIX MEPOMPUATUIA, MEpP NO
npeaoTBpPaLLEHMIO HEYMbILWIEHHbIX BbIOpOCOB, Npasua obpatue-
HWA CO CTANbIO NN €€ XPaHeHUs.

Bo n3berkaHue TpaBmM B OCHOBHOM OT TAXKE/bIX NPeAMETOB U
OCTPbIX KPaés NPUHNUMAIOTCA OBbIYHbIE MePbl NPEAOCTOPONKHOCTH.
B 06s3aTenbHOM NopsAzKe UCNONb3YOTCA CPpeacTBa MHAMBUAYAb-
HOW 3aLWMTbl, HaNpUMep, CneLuanbHblie NePYATKU U 3aLWUTHbIE

04KK.IMOCKONBKY CTasb C MOIMMEPHBIM MOKPbLITUEM He OTHeCceHa
xumuyecknumm pernameHtamm EC (REACH) K onacHbIM BeLLecTBam,
K Hell He NpeabaBAAIOTCA 0b6s3aTeNbHble TpeboBaHUA Mo Bblgave
nacnoptoB 6€30MacHOCTV NPOAYKLMUN, HANNUMIO CNEeLMaNbHON
YNaKOBKMU, MapKUPOBKU UM NMPUMEHEHWIO NPaBUI NEePEBO3KU
OMacHbIX BELLECTB.

6.1 BE3OMNACHOCTb

e K paborte co cTanbHOW NpoAyKLMe NepcoHan A0NyCKaeTca To/b-
KO B MepyaTKax v 3alUTHOM ofexae.

e OcTeperaiiTecb OCTPbIX KPAEB U YI0B.

¢ [epemelLeHue CTaNbHOW NPOAYKLUM AONYCKAETCA TONbKO
C NOMOLLLbIO 0OULMANBHO YTBEPKAEHHOMO NOABEMHOMO 060py-
L0BaHUA.

* 3anpelaerca NogbEM NPOAYKLUNM 33 06BA3KY.

® PesKa HaTAHYTOW 06BA3KM MOMKET MPUBECTM K TPAaBME, a BHeLL-
HWIA BUTOK PY/IOHa MOKET CMIPYXUHUTb HapYKYy.

¢ 3anpeLaeTca HaXOAMTLCA NOA CTa/IbHOM NPOAYKLME BO Bpema
eé nepemeLleHus.

e CneauTte 3a NPOYHOCTbLIO CTPAXOBOYHbIX KPENAEHUI U HALEKHO-
CTbtO UX Kpenexa.

e Ctporo cobntogaiTte npasuia NpomMblLLeHHOW 6e3onacHocTyH, a
NPUCTYNas K MOHTaXKHbIM paboTam, BbIACHUTE, AEUCTBYIOT N Ha
MOHTaKHOM NaoLaaKe Kakme-nmbo ocobble Npasunaa TEXHUKN
6e3onacHocTu.



7. CeedeHus 06 oUeHKe #U3HeHH020 YUKAa

o OyHKUMOHaNbHAA/aeknapupyeman egmumua: 1 ToHHa (1000 Kr) ¢ Mob60oYyHble NPoAYyKTbl. Mo6oYHbIE NPOAYKTbI NPOU3BOACTBA
JINCTOBOW M PYNIOHHOW CTanu € NOAMMEPHBIM NOKPLITUEM. (Hanpumep, WnakK 4OMEHHOM NeYn) MCNONL3YIOTCA B pALe

oTpacneit (B 4OPOKHOM CTPOUTENLCTBE, B KAYeCTBe 3aMeHuTeNn

LuemeHTa 1 T.n.). B pamKax AaHHOro UcCaea0BaHMA NPUMEHANCA

o CpoOK CyK6bl: He NPMMEHNUMO.

® OueHKa }XM3HEeHHOro LUMK/Ia OCHOBAaHA Ha AaHHbIX CaeayroLwmx

nocnefoBaTeNbHbIN NOAXOA, U yYTEHbI BCe BO3AENCTBYIOLWME Ha
NpoV3BOACTBEHHbIX 06BEKTOB KOMNAHMM SSAB

OKPY)KatoLLYIO Cpefly acneKTbl, CBA3aHHbIE C NOyYEHUEM CTaAN

- SSAB Europe Oy, Paaxe, PuHnaHana 1 NOBOYHBIX NPOAYKTOB.

- SSAB Europe Oy, XAMe3HMHHa, PUHAAHANA ¢ [lepepaboTKa MaTepuana B KOHLE CPOKa CNybbl. Mpeanonara-
- SSAB Europe Oy, KaHkaaHnsaa, PuHnsaHanA etcs, 4To 95% n3gennin U3 ctanm nogsepratoTcsa nepepaboTke.
- SSAB EMEA AB, ®uHcrioHr, LUseuus JTa BE/IMUMHA YKa3bIBaeT, Kakasa YacTb maTepuasna B U3genmm

nepepabaTbiBaeTCA C Lieblo NOCNeAYHOLEro NCNoAb30BaHMA.
34ecb yuTeHbl NoTepu Npu nepepaboTke Ha cneLmanu3npoBaH-
HOM NpPeanpPUATAM, BO BPEMA IKCNIyaTaumm, cbopa, COPTUPOBKM

e KauyecTBo 1 penpeseHTaTUBHOCTb AaHHbIX. [laHHble Hblin nony-
YyeHbl KomnaHuel SSAB HenocpeaCcTBEHHO Ha NPOM3BOACTBEH-

HbIX 06BEKTAX U NPEACTaBAAT YCPeAHEHHbIe 3HaYeHun 3a 2017
1 NOBTOPHOIO UCMNOAb30BAHUA, BNAOTb 40 MOMEHTa 3aMeLLLEeHMS.

rog. bbliv npoBeAeHbl BHYTPEHHWE Npoueaypbl UsMepeHus u
B AaHHOM CLieHapuK Ha CBasKy B BUAE CTa/IbHOro IoMa nonaga-

NPOBEPKM AaHHbIX. BbICOKas penesaHTHOCTb AaHHbIX Npeanona-
raeTca UCXOAA U3 UMEIOLLIUXCA YC0BUIA U NPOU3BOACTBEHHbIX
TEXHONOTNN.

et 5% matepuana.

o O6BEM MeTaNNNYECKoro Ioma B pacuéTe «HeTTo». B nponssoa-

CTBEHHOM npouecce KomnaHuu SSAB ncnonb3yetca HekoTopoe
¢ Ba3a (6a3bl) faHHbIX ¥ NPUMEHMMOE NporpammHoe obecneye- .
. KO/IMYECTBO CTOPOHHETO METANINYECKOTO JIoMa. OH He bbin yuTEéH
Hue. 5-a pegakuma Habopa AaHHbIX BcemmpHoit accoumaumm .
. B 06BbEMe nepepabaTtbiBaemoro matepuana. Takum obpasom
Npov3BOANUTENEN CTANIM O Y KU3HEHHOM UMKAE NPOAYKLMM, ae-

Kabpb 2018 r.; 6a3a AaHHbIX GaBi NO OLEHKe }KM3HEHHOTO LMKAa,
2019 r. (SP39); nporpammHoe obecneuyeHmne GaBi no oueHKe

6b1/10 ONpeAeNneHo 3HaYeHne «HeTTo» ana mogynsa D — Konmue-
CTBO CTa/ZIbHOrO IOMa, AOCTYMHOTO /1A Y4acTUA B CeAytoLLEM
¥KU3HEHHOM LMKAe. Mepepacyér BHYTPEHHUX OTXOLOB He NPUHW-

YU3HEHHOro umKna (Bepcus 9). .
MasICA BO BHUMAHWE, NMOCKOJIbKY OHW NPEeACTaBAAIOT 3aMKHYTbIN

* CucremHble pamkn: NIPOM3BOACTBEHHBIN LK. MPOLLECC BHYTPU CUCTEMbI OLLEHKU KU3HEHHOTO LMK/,

e UckntoyeHune. OLeHKa *KU3HEHHOTO LIMKAA HEe OXBATbiBaeT
nocTynatoLme ynakoBo4YHble matepuanbl. Mo macce ynakoBKa
npesacrasnaeT meHee 1% Bcex NOCTYNalOLWMX MaTePMANoB, YTo
MeHblLEe OTCeYKM, onpeaenérHHon ctaHaaptom EN 15804, a
TaKXKe NPUMEHUMbIMWN AN AAaHHOW SKONOrMYeCcKon AeKnapaumm
NOIOXKEHUAMM NO KaTErOPUU NPOLYKTOB.



8. Obsacmeo Oelicmeuda 0eknapauuu

[aHHasA geknapaums KacaeTcs Npom3BoACTBa (OT I0TKa 10 3aBOA-
CKMX BOPOT), OKOHYAHUA KM3HEHHOTO LMKAa U nepepaboTku 1
TOHHbI IMCTOBOM IMBO PYNIOHHOW CTaNN C NOIMMEPHBIM NMOKPbITU-
em: moaynun Al —A3, C3 —C4 u D (B cooTBeTCTBMU C TPebOBAHMA-
mu ctaHgapTa EN 15804). MocKkonbKy HEBO3MOXKHO NpeacKasaTb
YCNOBMA UCNONb30BaHUA MaTepuana nocse Npov3BOACTBA, MOAYU
A4 —A5, B1—-B7 1 C1—C2 He BKAOYEHbI.

MNpumeHEHHaA B JaHHOM UCCNef0BaHMUM CUCTEMA OXBATbIBaeT
moaynb Al (ao6blya TaKOro CbipbA, KaK Yro/b U KenesHas pyaa);
Mmoaynb A2 (TpaHCMOPTMPOBKa Ha NPOM3BOACTBEHHOE Npeanpus-
The U1 B ero npeaenax); mogynb A3 (Npon3BOACTBO KOKCa, Xesnesa u
CTanu); BCMOMOraTe/ibHble CEPBUCHI; NPOU3BOACTBO ropsyeKaTaHoM

MpounssoacTso
martepuana

Mpoun3soacTso
nsgenui

JKcnayaTauma

1 XONI04HOKATAaHOM CTaNn, HAHECEHME META/IZINYECKOTO M NOJn-
MEPHOrO MOKPbLITUA, YNaKoBKa NPOAYKLMM Ha MPOMU3BOACTBEHHOM
NpeAnpUATAM Nepes OTrPY3KOM 3aKas3umKam.

CucTemMa OXBaTbIBAET TaKKe NPOM3BOACTBO HEOBXOAMMBIX Ma-
TepWasios, TPAHCMOPTUPOBKY rPY30B MEXKAY NMPOU3BOACTBEHHLIMMU
NMHMAMK, obecnedeHne TEXHONOrMUYECKOro NpoLecca aNeKTpuye-
CTBOM, NPUPOAHbBIM ra3om, BOLOM M APYyrMMU pecypcamu, Npoms-
BOZCTBO B PaMKax CTaeIMTeMHOro npoLiecca no6oUHbIX NPOAYK-
T0B. OTXOAbI U BLIBPOCHI B BO3AYX, BOAY M NOYBY YYTEHbI B MOAYAX
C3 (nepepaboTka noma), C4 (ytnamsauma otxomos) u D (cbop c
Lenblo nepepaboTku).

OKOHYaHWe CpoKa Cybbl

Mony4yeHune
pecypcos

o )

17} & o s ) ©

= = = = o @

© z =3 % oy

ae = S o 3 o

e e 3 g2 o e = g
3 o £ e @ = e © Q < Q
A o o o o [} o 5 o - o & > =
3 o o o8 = (4] [} = £ 3= o o L =I
o = o = = €] = T ™ o I = @© = c 93
= < © 4 T T o o © = x oI @
© o & 2 3 = S o g e © Q = = 2309
< o g o © 9} - © = 38 8 © = <] o o g 9O 2
@ c o £ g 2 = Ex I T @ Q g > & S o) @ E 2
@© o < S O S = = o o (] 4 o g o o et = o 5
5 I I 0 = = Q I =3 X c te} I o = o ©
3 g 8 gz° 8 g 5 3 E & 658 §9¢ 8 g © S SE§
= = = S O ™ & a @ o cec & & & S o > C s =

Al A2 A3 A4 A5 B1 B2 B3 B4 B5 B6 B7 C1 Cc2 Cc3 c4 D
X X X MHO4 MHOA MHOA MHO4 MHOA MHO4 MHOA MHOL MHOA4 MHOA MHOA X X X

X — MOZy/1b, OXBaUYeHHbI AeKnapaume.

MHO/ — moay b, He OXxBaYeHHbIN AeKknapaumen (Takas AeKnapaumns He YKasblBaeT Ha HyN1eBOM pesybTar).

10



9. BausHue Ha oKpyxarouwyto cpedy

dyHKUMOHMPpYtoLLme B CeBepHolt EBpone Npou3BOACTBEHHbIE
MoLLHOCTM SSAB cneayeT BOCMPUHMMATD KaK euMHyto cuctemy. B
3aKase, Kak NpaBuIo, onpeaesneHbl TEXHUYECKME XapaKTepUCTUKN
W3Lenuii, a He MecTo UX NPOM3BOACTBA.

HecmoTps Ha pasbexky 6onee 10% Ans HEKOTOPbIX NOKa3aTe-
nei, ux npeacTaBneHne Ha ypoBHe ob6bekTa byaeT masopenpeseH-
TaTUBHbIM, TaK KaK B3aMMOAENCTBME C 3aKa3YMKOM MPOUCXOAUT He
Ha YpOBHE KOHKPETHOro 06beKTa.

[N pyNoOHHOW CTaNn C NONMMEPHBIM MOKPBLITUEM PA3NNYMA Ka-
catoTcA, MaBHbIM 06pa3om, MOTEHLUMANA Pa3pyLIEHMA 030HOBOMO
C/108, YTO MOXKHO 0B6BACHUTL CKOpee pPasHULLEN MCNONb3YEMbIX B
npouecce XMMUYECKUX MaTEPUAOB, @ HE TEXHOOTUYECKUMM Pas3Nn-
YMAMM NPOU3BOACTBEHHbIX O6GbEKTOB.

B Tabauuax 2a — 28 NpyBeAeHbl Pe3y/bTaTbl OLLEHKU }KU3HEHHOTO
uMKAa.

TABIVLA 2A. MOTEHUMANBHOE BO3AEVMCTBUE HA OKPY}KAIOLLYIO CPEAY U3 PACYETA HA 1000 KI' IMCTOBOWM WU PYTOHHOW CTANU C

MONUMEPHBIM MOKPbLITUEM.

MapameTpbl

MoTeHuuan rnobansHoro notenneHusa (GWP) 3kB. CO, B KI

MoTeHumnan asTpoduraumm (EP) 3KB. (PO,)* B Kr

MoTeHuman kncnosaHms (AP) 3KB. SO, B KT

MoTeHumnan ¢otookmcneHunsa (POCP) 3KB. 3TEHA B Kr

MoTeHuman paspyweHus o3oHosoro cios (ODP) akB. CFC11 B Kr

MoTeHuunan nctoleHma Heburonormyeckmnx

yr1eso4opoaos cnocobHocTb B M

MoTeHuMan NCTOLLEHNA HEBMONOTUYECKNX SNEMEHTOB 3KB. Sb B Kr

EAVHWLbI M3MEepeHns

HU3LWanA TeN10TBOPHaA

A1-A3 Cc3 ca D
2,63E+03 2,49E+00 7,44E-01 -1,48E+03
6,41E-01 4,22E-03 5,00E-04 -2,17E-01
5,83E+00 1,76E-02 4,42E-03 -2,93E+00
5,72E-01 1,95E-03 3,42E-04 -6,86E-01
2,07E-08 8,13E-15 4,32E-15 8,29E-06
3,17E+04 4,83E+01 1,04E+01 -1,44E+04
1,75E-01 2,80E-06 7,41E-08 -4,56E-03

TABIULLA 26: UCNO/b30BAHUE PECYPCOB 13 PACYETA HA 1000 Kl JIMCTOBOWM U PYIOHHOW CTA/IU C MOZIMMEPHbLIM MOKPbITUEM.

MapameTpbl EAnHMLBI nI3mepeHna
Mcnonb3oBaHue B KayecTse HW3LWanA TenNoTBOPHanA
3HeproHocutenemn cnocobHocTb B M

BosobHoBnaeman Mcnonb3oBaHve B KavecTse HW3LWanA TeNNOTBOPHaA

NepBUYHas SHeprua  Cbipba cnocobHocTb B MK

Bcero
cnocobHocTb B M

Mcnonb3osaHue B kKayecTse

HU3LWanA Tena10TBOpHaa

HU3LWaA Ten10TBOpHaA

3HeproHocuTenen cnocobHocTb B MK
HeBo3obHoBNseman  Mcnonb3oBaHue B KayecTse HW3LWan Tenno0TBOPHaA
nepBuYHas SHeprua  Cbipba cnocobHocTb B Mk

Bcero HUW3LWaA TeNA0TBOPHaA

cnocobHocTb B M

BTopuuHbIf MaTepuan Kr

B0306HOB/IIEMbIE UCTOYHWMKM BTOPUYHOTO TOM/MBA
cnocobHocTb B M

HeB0306HOBAAEMbIE MCTOYHUKM BTOPUYHOTO TOM/IBA
cnocobHocTb B M

3

O6LwKit pacxon NPecHon Boab! M

HU3LWaA Tena10TBOPHaA

HU3Wan Tena10TsopHan

TABJINLLA 2B. NTPOU3BOACTBO OTXO0B M3 PACYETA HA 1000 KT IMCTOBOWM U PYIOHHOW CTANU C NOJIMMEPHBIM MOKPbLITUEM.

MapameTpbl
OnacHble oTxoab!
HeonacHble oTxoapl

PagnoakTnsHble oTxoapb!

EanHWLBI M3MepeHuna

A1-A3 a3 ca D
2,28E+03 3,56E+00 1,37E+00 9,56E+02
0 0 0 0
2,28E+03 3,56E+00 1,37E+00 9,56E+02
3,34E+404 5,01E+01 1,08E+01 -1,39E+04
0 0 0 0
3,34E+04 5,01E+01 1,08E+01 -1,39E+04
26 - - -

2,56E-07 0 0 0
3,25E-06 0 0 0
1,48E+00 1,49E-02 2,72E-03 1,99E+00
A1-A3 a3 c4 D
6,44E+01 1,57E-06 1,84E-07 -9,72E-04
7,80E+01 1,02E-02 5,01E+01 1,60E+02
6,81E-01 0 0 0



10. [lononHumenvbHAA UHpopMayus

Cranb obnagaeT yHUKanbHbIMK CBOMCTBaMM, 6narogaps KOTOpbIM OHA
Ha 100% npurofHa K BTopn4HOM NepepaboTtke 6e3 yxyaLweHUs CBOUX

XapPaKTEePUCTUK U KavecTBa.

11. ObAa3ameribHble MNOOHCEHUA

® JKonoruyeckue AeKnapauuun ana CTpOVITeﬂbHOVI npoAayKunn He conoctasun-

Mbl, €CN 3Ta NPOAYKUMA He oTBeYyaeT TpeboBaHuaM cTaHgapTa EN 15804.

® DKo/MOTMYecKue AeKnapaumm Ana NPoayKLMU OAHOM KaTeropmm, NoayyYeHHble

B PaMKaXx pas/IndHbIX Nporpamm nmbo ¢ npuUMeHeHUeEM Pas3/InYHbIX NONoXKe-

HWIM HE CYMTALOTCA COMOCTaBUMbIMM.

12. NToomeepxcOeHuUe KoppeKmHoOCcmMu u UHgopmayus o npo2pamme

Mporpamma

PerncTpalMoHHbIN HOMEP 3KONOMMYECKOM
ZeKknapauum

[ata nybavkaumm

Penakuma

Cpok aevctaua

Knaccndurkauma rpynnbl npoayKLmum
AKTYaNbHOCTb JaHHbIX

eorpaduyeckmne pamku Nporpammbi

OCHOBHbI€E NOMOXKEHMWA MO KAaTEropuUW NPOAYKLMN
MONOKEHMA MO KATErOPUM NPOAYKLMUM

0630p NONOKEHUI MO KATErOPMU MPOAYKLIUM

Hesasncnmasn BepndUKaLmMA AaHHbIX U AeKnapaumum
npoBeAeHa B COOTBETCTBUM C TpeHOBaHUAMM
cTaHaapTa I1SO 14025:2006

CTOPOHHAA OpraHu13aLys, NoATBEPAMBLIAsA
KOPPEKTHOCTb 9KOJIOTMYECKOM AeKnapaLum

AKKpeauTauma v ogobpeHve

The International EPD® System.
EPD International AB, Box 210 60, SE-100 31 Stockholm, LUBeuua.
www.environdec.com

S-P-01922

31.03.2020.
26.02.2021r.
30.03.2025 .
UN CPC 412
2017 .

rnobanbHan

3a OCHOBY MPUHATbI NONOXeHnA cTaHaapTa EKC EN 15804 +A1.
PCR 2012:01 CtpouTenbHaa Nnpoaykuma n ycayrn. Bepeua 2.3, 15.11.2018 r.
TexHUYECKM KomuTeT Nporpammbl The International EPD® System.

Mpeaceaatens: Maccumo Mapuro (Massimo Marino).
info@environdec.com

L] BHyTpeHHsAs cepTudMKaLya npoLecca paspaboTKy SKONOTUYECKOM AeKNapaLmm
[ MoaTBepKAEHNE KOPPEKTHOCTH IKONOTUYECKOW AEKNAPaLIMK CTOPOHHEN opraHu3aume

Kapn-OTTo HeseH (Carl-Otto Nevén)
NEVEN Miljokonsult

The International EPD” System.

12.1 BHECEHHbIE B PEAAKLMIO USMEHEHMA

PenaKLMOHHbIE U3MEHEHMA B ONMMCAHMUN NPOAYKLMM, BHECEHHbIE
26.02.2021 r, nepeuncneHsbl B pasgenax 3.1.2 n 3.1.3 HacToALwwero

OOKYMeHTa.

12



13. CcbinKu

e |SO 14025:2006 SKonornyeckas MapknpoBKa u geknapaummn — Tun lll, akonornyeckme
Aeknapaumu — lMpuHUKMNBI U NpoLeaypsl.

e 06ume MHCTpyKLUMK nporpammbl The International EPD® System. Pegakuua 3.01.

e EN 15804:2012+A1:2013 dKonornyeckas ycToM4MBOCTb CTPOUTENbHBIX PaboT — dKonornyeckune
AeKknapauumn npoayKumm —OCHOBHbIe NpaBuaa A7 KaTeropun CTPoUTEIbHOM NPOAYKLUMN.

e PCR 2012:01. CtpouTenbHaa NpoayKuma u
ycnyru. Bepema 2.3, 15.11.2018 r.

e OT4YET No uccnefoBaHUIO BcemmnpHom accoumaumm npomsBoauTeNen CTaM X)U3HEHHOTO LIMKAA NPOAYK-
umu, aaHHble 2018 roaa. JaHHbIN OTYET OXBaTbIBAET MHGOPMALMIO NO KUIHEHHOMY LKAy 17 usgenui
13 CTann, NpeacTaBAeHHY0 B AeKabpe 2018 roga. 310 5-e nccnenoBaHMe }KU3HEHHOTO LMK NPOAYK-
L1u1, NpoBeAéHHOEe BcemupHOI accoumalymein NnponsBoguTeneli CTaim B COOTBETCTBMM C METOANYECKUM
OTYETOM AAHHOW OpraHM3aLmu.

¢ bBa3a gaHHbix GaBi LCA, 2019 r. (SP39).

e [10 GaBi LCA (GaBi, Bepcua 9).

e OTYET NO METOA0NOTMMN OLLEHKM KU3HEHHOTO LMKANA — 3KONI0rMYecKme aeknapaumm gna ctanm SSAB,

NMPUHATbIE B KAYEeCTBE OCHOBbI A41A NYBAMKALLMM SKONOTMUECKUX AeKAapaL it B pamKax mporpammbl
The International EPD® System, otuéT IVL U 6256, 2020.

14. KoHmakmHasa uHgpopmayus

SKonoruyeckan Aeknapauma NpUHaaNexuT SSAB EMEA AB
SE-781 84 Borldnge
LWseuna

www.ssab.com

MoHac NlapccoH (Jonas Larsson)

ABTOP OLEHKM KMU3HEHHOTO LMK IVL Swedish Environmental Research Institute
Valhallavagen 81
114 27 Stockholm
Wseuna

www.ivl.se
3nusabet Xannbepr (Elisabeth Hallberg)
PykosoauTens nporpammsi EPD International AB

info@environdec.com

13



E
g

4

NPOAYKUNA GREENCOAT® BbINMYCKAETCA
CNPUMEHEHMEM WWBEACKOIO PANCOBOTO
MAC/A B NOKPbITUN.

~
-‘. l:!!




lpunoxceHue 1

TUNOBOM XUMUYECKWUI COCTAB MOIMMEPHbBIX MOKPbITUA (OTBEPXKOAEMbIE TAKOKPACOYHbIE
MOKPBLITUA MU KNEEHHAA MHOTOC/TIOMHAA ®OJbIA).
BecoBble NOKa3aTenu paccymTaHbl NO cTanun TowmHomn 0,45 MM € LMHKOBbLIM NOKpbITUem Z100.

Mpoaykuua Tun BelyecTs CofepKaHue BelecTs MUWH. [% B MaKc. [% B
BECOBOM BECOBOM
OTHOLEHNH] OTHOLEeHUM]
nBa® 0,3 1,1
AKpPVNOBOE CBA3YIOLLEE BELLECTBO 0,2 0,3
OpraHunyeckune
cBA3yIoLme dnokcnaHaa cmona* 0,0 0,4
Mpoyne opraHuyeckune 0,0 01
cBAsyoLWwye
GreenCoat Hiarc [ByOKMCb TUTaHa 0,0 0,5
Mpoymne Kpacutenu 0,0 0,1
3anonHuTenu OpraHuyecKkune 3anonHUTEeNNn 0,0 0,0
HeopraHuyeckue 3anonHunTenu 0,0 0,2
OpraHuyeckune goH6aBku 0,0 0,0
HaHoyacTumLbl 0,0 0,0
nea® 0,2 15
AKPMNOBOE CBA3YIOLLEE BELLECTBO 0,2 0,3
OpraHunyeckue
cBA3yloLMe nokcnaHaa cmona™ 0,0 04
Mpoyune opraHuyeckme 0,0 0,1
cBAsyloLme
GreenCoat Hiarc Max Leyokncy TTaHa 0,0 0,5
Mpoymne Kpacutenu 0,0 0,2
3anonHuTenn OpraHuyecKkne 3anoaHuTeNn 0,0 0,0
HeopraHnyeckue 3anonHutenu 0,0 0,2
OpraHuyeckue fo6aBKu 0,0 0,0
HaHouacTuubl 0,0 0,0
MonvadupHbie (HacbiLeHHbIe) 0,4 1,2
csAsyoLmMe
MonnypeTtaHoBble cBA3ylOLWME 0,2 0,4
OpraHunyeckmne 3noKcuaHan cmona* 0,0 0,4
cBA3syloLme
Bt Mpoyne opraHuyeckme 0,0 0,1
cBAsyloLme
ANKMN0BbIE 3dMPbI HATYpPaNbHbIX [a [a
GreenCoat Pural BT, macen (BT)
GreenCoat PLX Pural BT
[1ByoKMCb TUTaHa 0,0 0,7
Mpoywne Kpacutenu 0,1 0,3
3anonHuTenun OpraHunyeckme 3anonHuTenn 0,0 0,0
HeopraHuyeckne 3anonHuTenu 0,0 0,2
OpraHuyeckue fo6aBku 0,0 0,0
HaHouacTumubl 0,0 0,0

* BelLecTBO NPUCYTCTBYET B MOKPLITUM OBOPOTHOM CTOPOHSI.

15



MpoayKkuua Tun BewecTsa

OpraHuyeckue
cBAsylolwme

GreenCoat Pro BT,
GreenCoat PLX Pro BT

3anonHuTtenn

HaHouactuupbl

OpraHuyeckme
caAsyloLLme

GreenCoat PLX Legacy

3anonHuTenn

HaHouvacTuubl

OpraHunyeckune
cBAsyloLLMe

GreenCoat Mica BT

3anonHuTtenu

HaHovactuubl

OpraHunyeckmne
cBAsyoLWwme

GreenCoat Crown BT

3anonxHuTtenu

HaHovactuupbl

* BellecTBO NPUCYTCTBYET B NOKPbLITUM 0BOPOTHOM CTOPOHbI.

16

CopepsKaHue BeLLecTs

MonunadupHble (HacbieHHbIe)
cBA3yolWMe

Mpoymne opraHuyeckmne
cBA3ytolwme

SnokcuaHas cmona*

ANKnnoBble 3GMPbI HATYPaNbHbIX
macen (BT)

[1ByOKMCb TUTaHa

Mpouwe Kpacutenn
OpraHu4ecku1e 3anoaHuTeNu
HeopraHuyeckue 3anonHutenu

OpraHuyeckve gobasku

MonunadupHble (HacblweHHbIe)
cBAsyowme

3noKkeuaHaa cmona*

Mpouwne opraHuyeckue
cBAsylolwmne

[BYyoKucb TUTaHa

poyune Kpacutenu
OpraHuyeckue 3anonHUTeNM
HeopraHnyeckune 3anonHuTenu

OpraHuyeckme f06aBKM

MonuadumpHble (HacbIWeHHbIE)
cBAsylolwme

3noKeuaHan cmona*

Mpoune opraHuyeckue
cBAsylolmne

ANKUNO0BbIE 3GUPbI HATYPANbHbBIX
macen (BT)

[ByoKuch TMTaHa

Mpoyune Kpacutenu
OpraHuyeckve 3anonHuTenu
HeopraHuyeckune 3anonHuTenn

OpraHuyeckue fobaBKu

MonunadumpHsle (HacbILEeHHbIE)
ceAsytoLme

MonnypeTtaHoBble CBA3yOLLME
JnoKeuaHas cmona*

Mpoune opraHuyeckue
cBAsyolme

ANKUN0BbIE 3GUPbI HATYPAbHbBIX
macen (BT)

[1ByOKMCb TUTaHa

Mpoune KpacuTenn
OpraHuyeckume 3anonHuTenmn
HeopraHuyeckue 3anonHUTeNM

OpraHuyeckune obaBku

MWH. [% B
BECOBOM
OTHOLEeHUM]

0,3

0,0

0,1

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,3

0,0
0,0

[a

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,4

0,1
0,0
0,0

[a

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Makc. [% B
BECOBOM
OTHOLWEHNH]

1,5

0,4

0,1

0,4
0,1
0,1
0,2
0,0
0,0
0,9

0,4
0,1

0,2
0,1
0,0
0,1
0,0
0,0

1,2

0,4
0,1

[a

0,4
0,1
0,1
0,2
0,0
0,0
1,0

0,1
0,4
0,1

0,3
0,3
0,1
0,2
0,1
0,0



MpoayKkuua

GreenCoat Cool

GreenCoat RWS Pural

GreenCoat RWS Pro BT

GreenCoat RWS Pro

GreenCoat Pural Farm BT

* Bell,ecTBO NPUCYTCTBYET B MOKPbLITUM OBOPOTHOM CTOPOHBI.

Tun BewecTsa

OpraHunyeckune
cBA3yloLLmMe

3anonHuTenu

HaHouvactuupl

OpraHunyeckmne
cBAsyloWme

3anonHuTtenu

HaHovactuubl

OpraHuyeckune
cBAsyoLwme

3anonHuTtenu

HaHoyacTuubl

OpraHunyeckue
cBAsyloLme

3anonHuTenn

HaHoyacTumubl

OpraHunyeckue
cBA3syloLme

3anonHuTenu

HaHouvacTumubl

17

CopepsKaHue BeLLecTs

MonnadumpHble (HacbIWeHHbIE)
ceAsylolwme

dnoKkecuaHas cmona*

Mpoune opraHuyeckme
cBAsytowme

[1ByOoKMCb TUTaHa

Mpoune KpacuTenu
OpraHuyeckue 3anonHUTenn
HeopraHuyeckune 3anonHuTenn

OpraHuyeckue f06aBKu

MonnadmpHble (HacbllEHHbIE)
ceAsytoLme

MonvypeTtaHoBsble CBA3ytowWwme

Mpoune opraHundyeckue
ceAsyolme

[ByOKWCb TUTaHa

Mpoyune kpacutenu
OpraHuyeckue 3anonHuTenu
HeopraHuyeckue 3anonHutenu

OpraHuyeckue 1o6aBKu

MonunadupHble (HacbILeHHbIe)
cBA3ytoLme

Mpoune opraHuyeckme
cBA3ytoLme

AnKunnoBble 3GMpbl HATypaNbHbIX
macen (BT)

[1ByOKMCb TUTaHa

Mpouve Kpacutenn
OpraHuyeckue 3anoaHuUTe
HeopraHuyeckre 3anonHuTenm

OpraHuyeckue L06aBKM

MonunadupHble (HacbIWeHHbIE)
cBA3ylowme

Mpouwne opraHuyeckue
cBA3yOLWMe

[1ByOKMCb TUTaHa

lMpoyune KpacuTenu
OpraHu4yecku1e 3anoaHuTenu
HeopraHuyeckue 3anonHuTenu

OpraHuyeckne fo6asku

MonnadupHble (HacbilWeHHbIe)
ceAzylowme

MonnypeTaHoBble CBA3YOLIME
dnokcunaHas cmona*

Mpoyne opraHuyeckue
cBAsylowme

ANKMNOBbIE 3GUPbI HAaTypasbHbIX
macen (BT)

[1ByOKMCb TUTaHA

Mpoune KpacuTenu
OpraHuyeckve 3anonHuTenu
HeopraHuyeckune 3anonHuTenm

OpraHuyeckne f06aBKu

MWH. [% B
BECOBOM
OTHOLEeHUM]

0,6

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,9

0,5
0,0

0,0
0,1
0,2
0,0
0,0
0,0
1,4

0,2

[a

0,1
0,1
0,1
0,1
0,0
0,0
1,4

0,0

0,1
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0
0,4

0,2
0,0
0,0

0,0
0,1
0,0
0,0
0,0
0,0

Makc. [% B
BECOBOM
OTHOLWEHNH]

15

0,4
0,1

0,6
04
0,0
0,1
0,0
0,0
1,6

0,7
0,0

0,8
0,2
0,2
0,2
0,0
0,0
1,8

0,2

[a

0,3
0,2
0,2
0,2
0,2
0,0
2,4

0,0

0,6
0,2
0,0
0,2
0,0
0,0
0,9

0,4
0,4
0,1

0,6
0,3
0,0
0,2
0,0
0,0



MpoayKkuua

Rough Matt Polyester

Polyester

BHyTpeHHee NoKpbITHe Ha NoAn3bMpPHOI ocHoBe

GreenCoat FoodSafe BT

* BeLLecTBO NPUCYTCTBYET B MOKPbITUM 0BOPOTHOM CTOPOHBI.

Tun BewecTsa

OpraHuyeckune
cBAsylolwme

3anonHuTtenu

HaHouvacTuubl

OpraHunyeckue
cBAsyloLme

3anonHuTenu

HaHouactuupl

OpraHuyeckme
cBAsyloLlme

3anonHuTenu

HaHouvactumupl

OpraHuyeckmne
cBAsylowme

3anonHuTtenu

HaHovactuubl

OpraHuyeckmne
cBAsyoLWwme

3anonHuTtenu

HaHouvacTuubl

18

CopepsKaHue BeLLecTs

MonunadupHble (HacbiWeHHbIe)
cBA3ylolWMe

SnoKeuaHas cmona*

Mpouwe opraHuyeckue
cBA3syoLWmne

[1ByOKUCb TUTaHa

Mpoymne KpacuTenu
OpraHuyecKkue 3anoaHUTe M
HeopraHuyeckue 3anosHuTenu

OpraHuyeckue 406aBKM

MonnadupHble (HacbiLeHHbIe)
cBA3ylolwme

nokcuaHas cmona*

Mpo4yme opraHuyeckme
cBAsyoLLMe

[1ByOKMCb TUTaHa

Mpoyune Kpacutenu
OpraHuyeckmre 3anoaHuTeNu
HeopraHuyeckue 3anonHuTenu

OpraHuyeckme 406aBKK

MonnadupHble (HacblWeHHbIE)
cBAsyoWwme

3noKeuaHaa cmona*

Mpoune opraHuyeckune
cBAsylolmne

[ByoKucb TUTaHa

Mpoyune Kpacutenu
OpraHuyeckue 3anonHUTeN U
HeopraHuyeckue sanonHuTenn

OpraHudyeckue 4o6aBKu

MonvadupHbie (HacbiLeHHbIe)
cBAzytolwme

dnoKkcuaHan cmona*

Mpoune opraHuyeckme
cBAsytowme

AKUI0BbIE 3GUPbI HATYPASTbHbBIX
macen (BT)

[ByoKucb TUTaHa

Mpoyune Kpacutenu
OpraHunyeckve 3anonHuTenu
HeopraHuyeckue 3anonHuTenu

OpraHuyeckme f06asKu

3noKcuaHas cmona*

Mpouve opraHuyeckue
cBA3syolWme

[BYyOKWCb TUTaHa

Mpoune kpacutenu
OpraHuyeckune 3anonHuTenu
HeopraHuyeckue 3anonHuTenu

OpraHuyeckune fobaBku

MWH. [% B
BECOBOM
OTHOLEeHUM]

0,6

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,6

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,6

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

[a

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

Makc. [% B
BECOBOM
OTHOLWEHNH]

1,2

0,4
0,1

0,5
0,1
0,0
0,2
0,0
0,0
1,2

0,4
0,1

0,5
01
0,0
0,2
0,0
0,0
1,2

0,4
0,1

0,5
0,1
0,0
0,2
0,0
0,0
0,9

0,4
0,1

[a

0,6
01
0,0
0,1
0,0
0,0
0,9
0,2

0,3
0,1
0,0
0,2
0,0
0,0



Mpoaykuus Twn Bewectsa CopepsKaHue BeLLecTs MUH. [% B Makc. [% B
BECOBOM BECOBOM
OTHOLEeHUM] OTHOLWEHNH]

MA&HOUHbIA TIBX- nex 34 3.7
NlamnHat Mpoune aobaskn 1,0 1,3
BWHMNoBaa cmona 0,2 0,6
AKpPWI0BOE CBA3YIOLLEE BELLECTBO 0,0 0,0
AL MR MonunadupHble (HacbleHHbIe) 0,0 0,0
cBAsylolWwme
cBAsyoLWMe
3noKkcuaHaa cmona* 0,0 0,4
Laminate FoodSafe
Mpoyne opraHuyeckune 0,0 0,1
cBAsytoLlwme
[ByOKMCb TUTaHA 0,0 0,2
Mpoymne Kpacutenu 0,0 0,1
3anonHuTenmu OpraHuyecKkune 3anonHuTenn 0,0 0,0
HeopraHuyeckue 3anonHutenu 0,0 0,1
OpraHuyeckmne gob6aBku 0,0 0,0
MonnadupHble (HacbieHHble) 0,8 1,7
ceAsyoLMe
ORI REE i SnoKcuaHaa cmona* 0,0 0,4
csAsyoLWme
Mpoyune opraHuyeckme 0,0 0,1
cBAsyloLLme
[ByoKuch TUTaHa 0,0 0,3
Mpoune Kpacutenn 0,0 0,2
3anonHuTenun OpraHuyeckune 3anonHuTen 0,0 0,0
HeopraHuyeckue 3anonHuTenu 0,0 0,4
OpraHuyeckve gobasku 0,0 0,0
HaHouvacTunubl 0,0 0,0
MBX 4,0 5,0
MnactnomkaTopbl 1,8 2,5
OpraHunyeckune
cBA3yloLMe 3nokcunaHas cmona™ 0,0 0,4
Mpoyne opraHuyeckme 0,0 0,1
cBAsyloLLme
[1ByOKMUCb TUTAHA 1,1 1,4
Mpoyne Kpacutenu 0,0 0,1
3anonHuTenun OpraHuyeckne 3anonHuTeNn 0,0 0,0
HeopraHuyeckue 3anonHutenu 0,1 0,3
OpraHunyeckue aobaBku 0,0 0,0
HaHovactuubl 0,0 0,0

* BeLlecTBO NPUCYTCTBYET B MOKPbLITUM 06OPOTHOM CTOPOHbI.

19



SSAB

Komnanua SSAB, cebiwe 50 feT BbinycKalowas CTaab A8 CTPOUTENbHOM OTpacau, ABAAETCA
nepBONpPOXoALEeM M HOBAaTOPOM B pa3paboTKe M NPOM3BOACTBE WMPOKOrO CMeKTpa 3KoAormye-
CKM YMCTOM CTanm € NONMMEPHBIMU NOKPLITUAMM Ha OCHOBE LWBEACKOro pancoBoro macna.

SSAB - cTtanenuTteliHaa KomnaHua, 6asupylowanca B ctpaHax CesepHoit EBponbl n CLLUA. SSAB
MOCTaBAAET Ha PbIHOK MPOAYKLMIO C BbICOKOM f06aBAeHHOW CTOMMOCTbIO U yCayru, paspabo-
TaHHble B TECHOM COTPYAHMWYECTBe C NOTPebuTenammn, u cTpemutca caenatb Mup 6onee npou-
HbIM, JIETKUM U YCTOMYMBbIM. [IPOM3BOACTBEHHbIE NAOWAAKM KOMnaHuu SSAB HaxopaTca B
LWseunmn, PuHnaHanm n CLUA, a Haw nepcoHan Tpyautca 6onee yem B 50 cTpaHax mupa.
www.ssab.com

Mpoaykuwma GreenCoat® goctynHa B

bimobject

Komnanus SSAB v ee godyepHue npeanpuaTUA No3aboTUAUCh O TOM, YTOBbI cogepaHue 3Toi ny6aukauuu 6bino
TOYHbIM. TeM He MeHee, Mbl He Hecem OTBETCTBEHHOCTb 3a OWWOKM MM MHGOPMALWMIO, KOTOpPas MOKET 6biTb
BbI3BaHa HEMPaBU/IbHLIM MOHMMaHWEM. PEKOMEHAALN UM ONUCAHNA, KACalOLMECA KOHEUHOTO UCMO/Ib30BaHUA UK
NPUMEHEHUA NPOAYKLUN U MeTOZ0B paboTbl, NPUBEAEHDI TONBKO /1A 03HAKOMUTE/bHBIX Lieneid. Komnanua SSAB u ee
[l04epHME KOMMAHWN He HECYT B CBA3M C 3TUM HUKaKOIi OTBETCTBEHHOCTH.

HuKakasn yacTb AaHHOM Ny6AMKaLumMM He MOXKeT GbiTb nepeneyaTaHa 6€3 MMCbMEHHOro paspelleHuna KomnaHmmu SSAB.

ssab.ru/GreenCoat r— o] £]in|

SSAB

589-ru-INT-GreenCoat Pural BT. V2-2020. Confetti. AMG



	ad220b8d7a9967e901cea8b95fc89ff147e59734a185a69e25105bb5130f5b1f.pdf
	ad220b8d7a9967e901cea8b95fc89ff147e59734a185a69e25105bb5130f5b1f.pdf

